CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 013, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 08 DE SETEMBRO DE 2021.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 -Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício Contab. nº. 055/2021, de 19/08/2021, do Executivo Municipal,
"Encaminhando Balancetes Analíticos da Receita e da Despesa, relativos ao
mês de Julho dé 2021";

• Ofício nº. 164/2021, de 30/08/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Resposta de Requerimento de Informação nº. 020, de autoria do Vereador
Áquiles Luiz Paulella";

• Ofício nº. 165/2021, de 30/08/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Resposta de Requerimento de Informação nº. 021, de autoria do Vereador Pedro
Márcio Girotto";

• Requerimento nº. 022, de 23/08/2021, de autoria do Vereador Lincoln José
Franco, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor SILVIO CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administraç~

~

A\/. DR. JOSÉ DO \/ALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356 • 9 5
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• Requerimento nº. 023, de 24/08/2021, de autoria do Vereador Aquiles Luiz
Paulella, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor SILVIO CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração.

• Ofício nº. 169/2021, de 03/08/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando
para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanhar da
respectiva Justificativa".

1 º)- Projeto de Lei nº 045/2021, de 02 de Setembro de 2021 , que "Dispõe sobre
autorização Legislativa para a abertura de crédito adicional especial no
Orçamento do Município de Tabapuã do exercício de 2021 , para atender
despesas com investimentos, objetivando a execução de Obras de Infraestrutura
com recursos financeiros oriundos do Governo Federal , a serem transferidos pelo
Ministério do Desenvolvimento Regional".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

• Indicações nº. 106, 107, 108,109,110, 111,112, 113, 114, 115,116, 117,118 e
119/2021.

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião Extraordinária

realizada no dia 26 de Agosto de 2021 , a partir das 11 h1 0min, referente ao

Projeto de Lei nº 042, de 13 de Agosto de 2021, que "Autoriza a

formalização de Termo de Cooperação Técnica entre o Município de

Tabapuã e o Grêmio Novorizontino, e dá outras providência~

~

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 3562•19 5
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov .br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840.569/ 0001-04

• Projeto de Lei nº 042, de 13 de Agosto de 2021, que "Autoriza a

formalização de Termo de Cooperação Técnica entre o Município de

Tabapuã e o Grêmio Novorizontino, e dá outras providências".

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 03 de Setembro de 2021 .

FABRiCIO És DE MATTOS
Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra . .

vel pelos Serviços de Secretaria

A\/. DR. JOSÉ DO \/ALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 3562 1!1 985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840 .569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 13-2021

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 13/2021 , realizada ás 20:00 horas do
dia 08/09/2021 , na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 08 de Setembro de 2021 .-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

.&.cv···G,,:;_[0 ... u ,< ......................... .
lf.=.~ ...... ?.i····~

Fabiano Peres Gandolfo

Pedro Márcio Girotto

Luiz Roberto Verza

José de Oliveira Rosa

Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos

·····~ ················································

4tr.~······································ ·········

\ ) ( 1 / _ C
1

l\ ( ~ l~--L...-.iv<S ~_::1 \ ............................ ··"····················· ....................... .

... .'~.i.~ Ç ..... ... C. ..... C.a..v:-~ .................................. .

............................ A ............................. .
Visto: FABRICIO MONTES DE MATTOS

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 08/09/2021

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br